
 

 
Tiedottaminen, kuuleminen ja lausuntopyynnöt 

 

Ennen toiminta-alueen hyväksymistä tai muuttamista asiasta on tiedotettava riittävässä laajuudessa. Kiinteistön 
omistajille ja haltijoille tulee antaa tilaisuus tulla kuulluksi ennen toiminta-alueen hyväksymistä tai muuttamista. 
Lausunnot tulee pyytää valvontaviranomaisilta sekä tarvittaessa myös laitokselta.   

Tiedottaminen 

Ennen toiminta-alueen hyväksymistä tai muuttamista asiasta on tiedotettava riittävässä laajuudessa.  Tiedottami-
sen tarkoituksena on antaa asukkaille tietoa sekä turvata mahdollisuus vaikuttaa toiminta-aluerajaukseen ennen 
asian lopullista ratkaisua.   

Tiedottaminen voidaan toteuttaa esimerkiksi tiedotteella, järjestämällä yleisötilaisuus tai tiedotusvälineiden 
kautta. Joskus tiedottaminen on asianmukaista toteuttaa kiinteistökohtaisesti kirjeillä.  

Asukkaille tulee tiedottaa:   

• miten muutokset vaikuttavat heihin    

o mitä hyötyä tai haittaa toiminta-alueen määrittämisestä tai määrittämättä jättämisestä aiheutuu  

o minkälaisia uusia vaatimuksia kiinteistöille voi tulla    

o minkä suuruisia kustannuksia kiinteistöille aiheutuu    

• millä tavalla asiaan voi vaikuttaa    

• kuka antaa asiasta lisätietoja.   

Tarkoituksenmukainen tiedotustapa tulee valita tapauskohtaisesti. Tiedotustavan valintaan vaikuttaa muun mu-
assa määritettävän toiminta-alueen laajuus ja sijainti.   

Kiinteistökohtainen tiedottaminen on usein tarpeen, jos toiminta-aluetta laajennetaan taajaman ulkopuolella tai 
supistetaan. Tämä voi aiheuttaa muutosta olemassa olevaan vesihuollon järjestämistapaan ja vaikutukset kiinteis-
töille voivat olla huomattavia.   

Yleisellä tiedottamisella ei voida korvata tai kattaa alueen 
kiinteistöjen omistajien ja haltijoiden kuulemista   
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Kuuleminen  

Asukkaille on ilmoitettava kuulemisen tarkoitus ja selityksen antamiselle varattu määräaika (yleensä vähintään 

yksi kuukausi). Kuntalaisilla pitää olla mahdollisuus tutustua sekä esitettyyn toiminta-aluerajaukseen että peruste-
luihin. Toiminta-aluekartta kannattaa laittaa kunnan nettisivuille, jotta kuntalaiset voivat helposti varmistua oman 
kiinteistönsä tilanteesta. Lisäksi kartan paperiversion on hyvä olla nähtävillä esimerkiksi kunnantalolla.   

 

 
Lausuntopyynnöt    

Kunnan ympäristönsuojeluviranomaiselle, kunnan terveydensuojeluviranomaiselle ja elinvoimakeskukselle on va-
rattava tilaisuus antaa lausunto. Myös laitokselta tulee pyytää lausunto, mikäli kunta on laatinut esityksen toi-
minta-alueesta tai muuttanut laitoksen tekemää esitystä.   

• Lausuntopyynnöt on hyvä toimittaa virastojen kirjaamoihin tai toimijan yleiseen sähköpostiin, jotta varmistu-

taan viestin perille menosta. Elinvoimakeskukselle pyynnöt tulee toimittaa:  

kirjaamo.kaakkois-suomi@elinvoimakeskus.fi    

• Lausuttavana oleva kartta-aineisto on hyvä toimittaa myös paikkatietomuodossa. Se helpottaa toiminta-alu-

een arviointia.   
  

Hallintolaki 34 § 

• Hallintolaissa säädetään kuulemisesta ja sen menettelytavoista. Kuulemista koskevassa pyynnössä on 

yksilöitävä, mistä seikoista selitystä pyydetään. Asianosaiselle on toimitettava kuulemisen kohteena   

olevat asiakirjat alkuperäisinä tai jäljennöksinä taikka varattava muutoin tilaisuus tutustua niihin.    

• Hallintolain mukaan asiakirjan täydentämistä, selityksen antamista ja selvityksen esittämistä varten on 

asetettava asian laatuun nähden riittävä määräaika. Asianosaiselle on ilmoitettava, ettei määräajan nou-

dattamatta jättäminen estä asian ratkaisemista. Määräaikaa voidaan asianosaisen pyynnöstä pidentää, 

jos se on tarpeen asian selvittämiseksi.   
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Selvitysten ja lausuntojen käsittely 

Saatujen lausuntojen ja kuulemisen pohjalta arvioidaan, onko tarvetta muuttaa tehtyä esitystä. Tehdyt muutokset 
sekä muuttamatta jättämiset tulee aina perustella asian jatkokäsittelyssä ja   
päätöksessä.   

Mikäli lausunnolla ollutta esitystä muutetaan paljon, saattaa olla tarvetta laittaa esitys uudelleen kuultavaksi ja 
lausunnoille. Tilanne tulee arvioida tapauskohtaisesti.   

Neuvottelu 

Kuulemisten ja lausuntojen jälkeen ennen kunnan luottamuselinkäsittelyä ja hyväksymispäätöksen tekoa voi olla 
tarvetta pitää on vapaamuotoinen neuvottelu. Keskustelutilaisuuteen osallistuvat tarvittaessa samat tahot kuin 
mahdolliseen lausuntopyyntöjä edeltäneeseen neuvotteluun; kunta, vesihuoltolaitos ja valvontaviranomaiset. 
Neuvotteluun voidaan kutsua myös muita toimijoita, jotka ovat jättäneet vastineen.   

Neuvottelun tavoitteena on varmistua, että annetut 
 lausunnot ja vastineet otetaan huomioon toiminta-alue-

päätöstä viimeisteltäessä 

Neuvottelun järjestämiselle ei ole lainsäädännöllisiä velvoitteita. Neuvottelu perustuu ensisijaisesti kunnan, vesi-
huoltolaitoksen ja valvontaviranomaisten keskinäiseen tiedonvaihtoon vireillä olevassa toiminta- alueasiassa.    

 


